Środowisko to będzie silnie oddziaływało na kształtowanie się jego umysłowości i rozbudzi w nim to, co w całej rozciągłości wykazuje zachowany w Kórniku zbiór — umiłowanie dziejów ojczystych.

Mikołaj Malinowski urodził się 6 (18) grudnia 1799 r. we wsi Machnówce na Podolu<sup>7</sup>. Wczesne jego lata nie są szczęśliwe. Rychło, bo w okresie swego dzieciństwa, stracił ojca, a matka wyszła powtórnie za mąż. Początkowy okres jego nauki wiąże się ze szkołą w Niemirowie, a następnie ze szkołą oo. bazylianów w Barze.